ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL N°. 1.126

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.089 DE 22 DE DEZEMBRO DE
2017  QUE  DISPÕE  SOBRE  IMPLANTAÇÃO  DO
PROJETO  “ADOTE  UM  LEITOR:  POR  UMA
ACARI  MAIS  LEITORA”,  NO  MUNICÍPIO  DE
ACARI – RN.

O PREFEITO DE ACARI/RN, no uso de suas atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º - O artigo 4º passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.  4º  -  A  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  Cultura  ficará
responsável por recolher e, junto ao doador, entregar os livros aos
bebês de pais residentes em Acari.

Art. 2º - O artigo 5º passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 5º - Esta lei faz parte das ações do Projeto Por uma Acari mais
leitora.

Art. 3º - Fica acrescido o artigo 6º, com a seguinte redação:

Art. 6º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, sendo
revogadas as disposições em contrário ou incompatíveis.

Acari/RN, 29 de abril de 2019.

ISAÍAS DE MEDEIROS CABRAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Matheus Italo Batista Gomes de Araujo

Código Identificador:73627DB4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 30/04/2019. Edição 2008
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

Prefeitura Municipal de Acari https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/73627DB4/03AGd...

1 of 1 23/03/2022 08:54